orçamentária e interesse público, o edital poderá ser suplementado, ou seja, após a definição da lista 
de projetos contemplados, um eventual saldo remanescente dos recursos da PNAB podem ser 
destinados à ampliação de vagas, conforme ordem de classificação dos projetos. 

2.3 Valor total do edital 

2.3.1. O valor total deste edital é de R$122.778,00 (cento e vinte e dois mil setecentos e setenta e 
oito reais). 

2.3.2. A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 

Origem do Recurso: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 

Dotação: 13.392.0017.20063 

Natureza de Despesa: 33.90.36.00 / 33.90.39.00 

Fonte: 0124 

2.3.3. Cada projeto poderá receber um valor máximo, especificado no Anexo I deste edital.

[...]

Secretária Municipal de Cultura e Turismo 

Francieli Magalhães de Arruda Vieira Pires 
Prefeita Municipal de Santo Antônio de Leverger 

ANEXO I 

DEFINIÇÃO DE CATEGORIAS, VAGAS E COTAS  

1. RECURSOS DO EDITAL 

O presente edital possui valor total de R$ 122.778,00 (cento e vinte e dois mil setecentos e setenta 
e oito reais) que serão distribuídos conforme quantitativo de vagas descritos no item 2 deste anexo. 
Os projetos não serão separados por categorias. 

2. DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS E VALORES 

Serão selecionados um total de 12 projetos, conforme tabela de distribuição abaixo, que estabelece